
                  

  
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 13628 del 30/11/2023 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 Assegno dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/02/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 14475 del 18/12/2023 con il quale è stata designata la 

Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca da svolgersi presso il 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale; 

VISTI   gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 

ricerca relativo al programma “Strategie di documentazione metrica del patrimonio 

culturale nel contesto della mitigazione dei cambiamenti climatici e della riduzione 

dei rischi naturali e antropici”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “Strategie di documentazione 

metrica del patrimonio culturale nel contesto della mitigazione dei cambiamenti climatici e 

della riduzione dei rischi naturali e antropici” da svolgersi presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile e Ambientale per un importo di € 24.000,00 che graverà totalmente sul  

sul progetto “Cultura Umanistica e patrimonio culturale come laboratori di innovazione e 

creatività – Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society (CHANGES)” 

Spoke7 “Protection and Conservation of Cultural Heritage against Climate Changes, Natural 

and Anthropic Risks, defining tools for risk prevention, preventive maintenance, disaster 

risk management, identification of strategies for climate change adaptation” nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 - Investimento – PE5 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – CUP B53C22004010006;  

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 Dott.ssa Irene Cortesi 50 30 80 
 

 

L’Assegno di Ricerca è attribuito a:  

• Dott.ssa Irene Cortesi 

 

  Firenze,         IL DIRETTORE 

 (Prof. Claudio Lubello) 


		2024-01-11T10:00:18+0100
	Claudio Lubello




